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Gemeinsam mit Ihnen suchen wir nach 
Antworten auf Ihre Fragen: 

• Wie kann ich die häusliche Versorgung 

organisieren? 

• Wie beantrage ich Pflegeleistungen / einen 

Pflegegrad? 

• Wie finde ich einen Pflegeheimplatz / 

Kurzzeitpflege? 

• Wie sieht die Finanzierung aus? 

• Welche finanziellen Ansprüche habe ich 

während meiner Erkrankung? 

• Besteht die Möglichkeit einer Rentenberatung? 

• Sollte ich einen Schwerbehindertenausweis 

beantragten? 

• Welche Möglichkeiten der Umschulung habe 

ich? 

• Wo bekomme ich Krankengeld, Hilfe zur Pflege? 

• Wie erfolgt eine stufenweise 

Wiedereingliederung? 

 

Wir beraten und unterstützen Sie bei der Suche 

nach Lösungsansätzen für Ihre persönliche 

Situation. Bitte nehmen Sie dazu frühzeitig Kontakt 

mit uns auf. 

 

 

 

 

Im Haus C finden Sie: 

 

Frau Isabel Göpfert, Sozialpädagogin (B.A.) 

Leitung Sozialberatung 

• Zuständigkeit: C7 Zi.: 3703 - 3732, LTA,  
ARZ Rosenheim 

• Telefon: 08053 200 578 

• Raum: F3505 

• Erreichbarkeit: Mo bis Do 

• Zeiten: 08:30 – 15:00 Uhr nach Vereinbarung 

• Email: I.Goepfert@simssee-klinik.de 

 
Frau Karin Brockob, Sozialpädagogin (Dipl.) 

• Zuständigkeit: C7 Zi.: 3734 - 3764 

• Telefon: 08053 200 516 

• Raum F3501 

• Erreichbarkeit: Mo, Di, Do, Fr 

• Zeiten: 09:30 –15:00 Uhr  

• Email: K.Brockob-Marevci@simssee-klinik.de 

 
Frau Maria Iliev, Sozialpädagogin (B.A.) 

• Zuständigkeit: C6, ARZ Bad Endorf 

• Telefon: 08053 200 594 

• Raum: F3502.c 

• Erreichbarkeit: Mo bis Do  

• Zeiten: 08:30 – 16:00 Uhr nach Vereinbarung 

• Email: M.Iliev@simssee-klinik.de 
 

 

 

 

Frau Janna Hettich, Sozialpädagogin (M.A) 

• Zuständigkeit: C6, LTA  

• Telefon: 08053 200 574 

• Raum: F3502.c 

• Erreichbarkeit: Di bis Fr 

• Zeiten: 09:30 – 16:00 Uhr nach Vereinbarung 

• Email: J.Hettich@simssee-klinik.de 

 

Frau Judith Rottach, Sozialpädagogin (B.A.) 

• Zuständigkeit: C8 - Zi.:3824 - 3854 

• Telefon: 08053 200 599 

• Raum: F3503.1 

• Erreichbarkeit: Mo, Mi bis Fr 

• Zeiten: 08:00 - bis 16:00 Uhr nach Vereinbarung 

• Email: J.Rottach@simssee-klinik.de 
 

Frau Johanna Auer, Sozialpädagogin (B.A.) 

• Zuständigkeit: C8 – Zi.: 3801 - 3822 

• Telefon: 08053 200 554  

• Raum: F3503.1 

• Erreichbarkeit: Di bis Fr 

• Zeiten: 08:00 - bis 16:00 Uhr nach Vereinbarung 

• Email: J.Auer@simssee-klinik.de 
 

Frau Ilka Schromm, Health Care Management (B.A.) 

• Zuständigkeit: Transportbestellung 

• Telefon: 08053 200 6594 

• Raum F3501 

• Erreichbarkeit: Mo und Do 

• Zeiten: 09:30 –12:00 Uhr  

• Email: I.Schromm@simssee-klinik.de 
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